(*) EDITAL CONJUNTO SMA/GM-RIO   Nº109, de 15 de abril de 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e o INSPETOR
GERAL DA GUARDA MUNICIPAL / GM-RIO, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a
autorização exarada no processo nº 01/700987/2012, retificam o
Título I, item 2 e seus subitens, do Edital Conjunto SMA/GM-RIO
nº108/2013, publicado no D.O Rio de 15/04/2013, referente à
convocação de candidatos para as Provas Antropométrica e
Física – 2ª Etapa do Concurso Público para provimen to no
cargo de Guarda Municipal.

I - DA  CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

2. Farão parte do Grupo 1 :

• 560 (quinhentos e sessenta) primeiros candidatos
classificados, concorrentes às vagas regulares e to dos
aqueles empatados, na mesma condição e,

• 140 (cento e quarenta) primeiros candidatos concorr entes
às cotas de negros e índios, classificados após as vagas
regulares;

2.1 conforme o disposto na legislação pertinente, o s

candidatos declarados negros e índios concorrem,
também, às vagas regulares;

2.2 para o preenchimento da respectiva cota – 140 ( cento e

quarenta) candidatos, serão considerados aqueles
posicionados após o quantitativo regular convocado –
560 (quinhentos e sessenta) candidatos.

(*)  Omitido no D.O.Rio de 16/04/2013

Rio de Janeiro, 15 de abril de 2013.

PAULO JOBIM FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEANDRO MATIELI GONÇALVES
INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL